Ϛ'. Ὁρὸς μαρτυρίας κομιδῇ σαφεστάτας, καὶ

A nium aures circumsonando et perstrependo, fre-
mitum maris vicisset, circum saxa maritima de-
bacehantis.

III. Idem quippe esse substantiam et operationes
divinas paulo supra demonstratum esse, cuiilibet
patet; illuc scilicet, ubi sapientissimum Patrem
Theodorum Graptum, magni Ecclesie luminis D.
Basilii verba interpretantem, atque in simplici et
incorporea natura definitionem eamdem operationi
ac substantiae convenire dicentem, produximus.
Quippe utramlibet definitionem esse dixit, rem
per se subsistentem, nec ad consistendum alia
re indigentem. Sed et luculentissime hoc ipsum
illo concilii generalis sexti testimonio pariter de-
monstrari, evidens cuvis futurum est. Nam qui
per increatam operationem substantiam increataam
certo charactere signari dicit, ac neque aliquam
increati ab increato differentiam indicat, (quomodo
autem indicaret, contra omnium simul Patrum
auctoritatem, qui nullum aliud, praeter divinam
in tribus hypostasibus naturam, increatum esse
diserte confessur?) neque alterum ab altero di-
versum esse ait, is certe illarum rerum naturalem
conjunctionem et identitatem declarat. Nec enim
in iis quae adeo necessaria sunt, sanctos dissentire
ratio patitur. Nempe ut illuc definitiones erident,
ita hic ipsum χαρακτηρίζειν, quod est certo chara-
ctere signare, unum efficit 972 ea, quae si no-
men species, videntur duo esse. Nam χαρακτηρί-
ζειν idem est ac denotare. Perinde est igitur ac i
C dixisset, increata operatio, quoniam simplicis et
increataim denotat, designat, et representat. Atque

B C increata operatio, quoniam simplicis et
increata operatio, quoniam simplicis et

IV. Ego autem libenter testimonia infinita, quae
Patres variis adversus homines huic similes et idem
sentientes olim scripserunt (et ii quidem recte)
vobis, si vultis, producam. Statim igitur magnus
Athanasius: « Non dubium est, ait, quin ipse sit
vivum Patris consilium, et operatio substantialis,
et Verbum verum. » Ac rursus: « Cum unus sit
Filius, Verbum vivum, uanam esse oportet perfe-
ctam et plenam, sanctis team et illuminatricem vi-
tam, ejus operationem et donum, quae ex Patre
procedit. » Rursus: « At impii uolunt Filium esso
Verbum et consilium vivum, sed voluntatem, et
prudentiam, et sapientiam, quae sit apud Deum,
tanquam habitus recedens et recedens. »

D V. Pariter D. Cyrillus: « Si, inquit, Filius est
viva et substantialis operatio, et potentia, et sa-
piencia Patris; plane etiam Spiritus sanctus ope-
ratio est Filii. » Rursus: « Spiritus sanctus non est
a substantia divina alienus, sed est operatio natu-
ralis, substantialis, et per se subsistens. »